93 Iesus quandoque sanat vulnera,  
quae praecipue Primorum Pastorum festi-  
natio infligit, sine ipsius mandato: Ie-  
sus restituit, quod ipsi inconsiderato  
zelo rescindunt.

94 Nihil pejorem de Ecclesia opi-  
nionem ingerit ejus inimicis, quam vi-  
sionem illi dominari exerceri supra si-

re, & foveri, & foveri, & foveri  
que nec fide, & nec moribus.

Veritates eo deventurunt, ut sint  
lingua quasi peregrina plerisque Chris-  
tianis, & modus eas praedicandi est ve-  
luti idioma incognitum: adeo remotus  
est simplicitate Apostolorum, & su-  
per communem captum fidelium. Ne-  
cessitas advertitur, quod hic defectus  
maxime ex signis maxime sensibilibus  
Ecclesiae, & ira Dei in filios

95 Deus permittit, ut omnes potes-  
tates sint contrariae Praedicatoribus ve-  
ritatis, ut ejus victoria attribui non pos-  
sit, nisi divinae gratiae.

97 Nimis saepe contingit membra  
illa, quae magis sancte, ac magis stricte  
unita Ecclesiae sunt, respici, atque trac-  
tari tamquam indigna, ut sint in Eccle-  
sia, vel tamquam ab ea separata; sed  
justus vivit ex fide, & non ex opinio-  
ne hominum.

98 Status persecutionis, & poena-  
rum, quas quis tolerat, tamquam haere-  
ticus, flagitiosus, & impius, ultima ple-  
rumque probatio est, & maxime meri-  
toria, ut potest, quae facit hominem ma-  
gis conformem Iesu-Christo.

99 Pervicacia, praeventio, obstinatio in  
nolendo, aut aliquid examinare aut ag-

noscere se tu, & acceptum  
tidiè quoad multos in od  
id, quod Deus in Ecclesia  
in ea esset odor vita  
instructiones, sancta  
g. bonos viros  
mpla, &c.

100 Tempus deplorandum, quo credi-  
tur honorari Deus, persequendo credi-  
tem ejusque discipulos. Sed veritas  
advenit: Haberi, & tractari ho-  
tionis Ministris, tamquam hominum, &  
indignum omni commercio Deo  
tamquam membrum putri, capa-  
corripendi omnia in societate  
rum, est hominibus pijs moribus  
mors terribilior. Frustra qui bla-  
ditur de suarum intentione veritate  
& zelo quando Religionem, quen-  
do flamma, ferroque viros opus,  
propria passione est est caecus,  
abreptus aliena, propterea nihil  
vult examinare. Frequenter timet  
sacrificare Deo impium, & faciamus  
diabolo Dei servum.

101 Nihil spiritui Dei, & trinitati  
Iesu-Christi magis opponitur quam  
communia facere juramenta in Eccle-  
sia, quia hoc est multiplicare caelo-  
nes pejerandi, laqueos tendere firmis,  
& idiotis, & efficere ut nomen, & veri-  
tas Dei aliquando deserviant cogitationi  
impiorum.

Auditis itaque tum voce, tum scripto Nobis exhibitis praefato  
allorumque Theologorum suffragijs, divini in primis lu-  
finem, publicisque etiam indictis precibus, implorato praesidio;  
Propositiones praesertim, tamquam falsas, captiosas, male se-  
offensivas, scandalosas, perniciosas, temerarias, Ecclesiae, & e-  
neque in Ecclesiam solam, sed etiam in Potestates saeculi co-  
impas, blasphemias, suspectas de haeresi, ac haeresim ipsam la-  
ticis & hereticis, & schismati faventes, erroneas, haere-  
ticas, ac de haeresibus, & schismatibus, & hereticis, &  
Joannis Janes, & hereticis, & schismatibus, & hereticis, &

... depreis, conti leatur, manifestè inno vantes, r... vive hac nostra  
 ... Constituzione declaramus, d... natus, & plenus... damus.  
 78 Sep... us vtriusque sexus Christi li... de dictis Propo...  
 ... de... pre... aliter presument, quam in hac eadem Nostra  
 ... tursita ut quicumque illas, vel illarum aliquam conjunctim,  
 ... defenderit, ediderit, aut de eis etiam disputativè, publicè, a  
 ... averit, nisi forsam impugnâdo, Ecclesiasticis cœsuris, alijsq̄ cœtu  
 ... rates a jure statutis pœnis ipso facto, absq̄ alia declaratione subje  
 79 ... per expressam præfatam Propositionû reprobationem ab...  
 ... in librenta nullatenus approbare intendimus, cum præterit  
 ... amini plures alias in eo deprehēderimus Propositiones illi  
 ... uat ut confirmes, & affines, ijsq̄ que erroribus imbutas  
 80 ... ubi nario quodâ, veluti grassantis hodie persecutionis obicere  
 ... vnicuique nutriendas, easque falso Christianâ patientiæ nomir  
 ... quæ propterea singulatim recensere nimis longū esse duximu  
 ... cessarium; ac demum, quod intolerabilius est, sacrum ipsum po  
 ... damabiliter viciatum compererimus, & alteri dudū re  
 81 ... Gallicæ Montensi in multis conformem: à vulgata vero editi  
 ... valorû usu in Ecclesia probata est, atque ab Orthodoxis omnibus  
 ... haberi debet, multipliciter discrepantē, & aberrantem, plurimu  
 ... exoricos, ac sæpè noxios sensus non sine maxima perversitatem dete  
 ... m propterea librum, utpotè per dulces sermone, & benedictione  
 82 ... Apulus loquitur, hoc est suo falsa pię institutionis imagine seducendis li  
 ... cordibus longè accommodatū, sive p̄missis, sive alio quovis titulo  
 ... vbiicumque, & quocumque alio Idiomate, seu quavis edirione, aut ve  
 ... tenus impressum, aut imposterū (quod absit) imprimendum, auctori  
 ... tenore presentiu i... prohibemus, hac similiter damnamus; quem  
 ... etiam alios omnes, & singulos in ejus defensionem tam scripto, qu  
 ... editos, seu forsam (quo i Deus avertat) edendos libros, seu libellos e  
 83 ... onem, descriptionem, retentionem, & usum omnibus, & singulis Chri  
 ... hibe pœna excommunicationis per contrafacientes ipso facto incurre  
 ... cariter, & interdiciamus: Datum Romæ apud Sanctam Mariam  
 ... catationis Dominicæ millesimo septingentesimo decimo  
 ... os ob... September, Pontificatus Nostri Anno decimotertio.